

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

فرستنده: علی کاظمی

۳۰ جولای ۲۰۲۴

ادامه کشتار خلق فلسطین و گسترش مقاومت علیه جنایات اسرائیل!

میز خبر / ۲۹ جولای ۲۰۲۴

حکم دستگیری سربازان اسرائیلی که متهم به تجاوز گروهی به یک زندانی فلسطینی بودند، لغو شد

خبر دستگیری سربازان از زندان بدنام Sde Teiman باعث خشم سیاستمداران اسرائیلی از جمله وزیر امنیت ملی بن گویر شد.



بازداشت فلسطینیان در غزه توسط ارتش اسرائیل (عکس: نیروهای دفاعی اسرائیل)

کانال ۱۴ اسرائیل در ۲۹ جولای گزارش داد که پلیس نظامی اسرائیل حکم بازداشت صادر شده علیه سربازانی را که متهم به تجاوز گروهی به یک زندانی فلسطینی در زندان بدنام Sde Teiman بودند، لغو کرد و به بازجویی از آنها اکتفا کرد.

این تصمیم پس از آن اتخاذ شد که اعضای کنست و وزیر امنیت ملی ایتمار بن گویر به سید تیمان سفر کردند تا به سایرین در اعتراض به بازداشت سربازان بپیوندند.

در اوایل روز، افسران پلیس نظامی به زندان بدنام یورش بردند و ۹ سرباز ذخیره اسرائیلی مظنون به این جنایت را بازداشت کردند.

ارتش رژیم صهیونیستی با صدور بیانیه ای اعلام کرد: در پی مشکوک شدن به سوء استفاده جدی از یک بازداشتی که در بازداشتگاه سد تیمان نگهداری می شد، تحقیقات پلیس نظامی به دستور دادستانی نظامی آغاز شد.

در گزارش *هآرتص* آمده است: "به گفته یک منبع امنیتی، فرد بازداشت شده با جراحات شدید در مکانی صمیمی به بیمارستان منتقل شد - جراحاتی که باعث شد او توانایی راه رفتن نداشته باشد".

سربازان زندان هنگام ورود به زندان با برخورد لفظی و فیزیکی با ماموران پلیس نظامی در مقابل دستگیری مقاومت کردند. ویدئویی از این درگیری در شبکه های اجتماعی منتشر شد.

یکی از سربازان با اشاره به یگان زبده جنگجویان حماس که در ۷ اکتبر عملیات سیل الاقصی را رهبری کردند، گفت: "پلیس نظامی برای دستگیری ما آمد زیرا ما مسئول تروریست های نوخاستیم".

این سرباز افزود: "برای همه، ملت اسرائیل، برای ما به خیابان ها بروید. من برای این شرمساری که آنها من را دستگیر می کنند - من جانم را برای شما، برای کشورم فدا کردم".

در واکنش به این حادثه، چند تن از اعضای کنست، وزیر امنیت ملی بن گویر، و رهبران شهرک نشینان برای اعتراض به بازداشت سربازانی که متهم به تجاوز جنسی بودند، به سد تیمان شتافتند.

بن گویر اظهار داشت: "منظره افسران پلیس نظامی که برای دستگیری بهترین قهرمانان ما در بازداشتگاه سد تیمان آمده اند شرم آور نیست".

MK Zvi Sukkot اظهار داشت: "من به تازگی در معرض ویدیوهای تکان دهنده Sde Teiman قرار گرفتم. این نگرش نسبت به مبارزان ما که همه چیز را رها می کنند و برای ما در Sde Teiman می جنگند باید اکنون متوقف شود".

یکی دیگر از اعضای حزب لیکود، هانوچ میلویدسکی، یکی دیگر از اعضای حزب لیکود، در واکنش به تلاش ها برای دستگیری سربازان، از "اعتصاب رای" در کنست خبر داد.

احمد طیبی در کنست پرسید: "قرار دادن چوب در رکتموم یک فرد، آیا این کار مشروع است؟"

Milwidsky پاسخ داد: "بله! اگر او یک نوخاست (زندانی نخبه) باشد، همه چیز با او مشروع است!"

در ماه ژوئن، نیویورک تایمز گزارشی را منتشر کرد که شامل گزارش هائی از شکنجه در Sde Teiman بود. نگهبانان اسرائیلی از صندلی های برقی برای شوک دادن به زندانیان استفاده کردند و با میله های فلزی داغ و برق دار به آنها تجاوز کردند.

در ماه مه، سی ان ان فاش کرد که اسرائیل فلسطینی ها را در Sde Teiman شکنجه می کرد، از جمله با بستن اسیران مجروح به تخت های پوشک، تغذیه آنها از طریق لوله ها و قطع اعضای بدن پس از وارد کردن جراحات به دلیل دستبند زدن مداوم.

سی ان ان اضافه کرد که سد تیمان و دیگر اردوگاه های بازداشت نظامی "از زمان تاسیس خود تحت پوشش محرمانه بوده اند. اسرائیل بارها درخواست برای افشای تعداد زندانیان بازداشت شده در این مراکز یا افشای محل اسیران غزه را رد کرده است".

از آغاز جنگ در ۷ اکتبر، ده ها فلسطینی از جمله دکتر ایاد رنتیسی، ۵۳ ساله، از بیمارستان کمال عدوان در بیت لاهیا، در شمال نوار غزه، زیر شکنجه نگهبانان اسرائیلی جان باختند.

رنتیسی در ۱۱ نوامبر در یک ایست بازرسی ارتش اسرائیل در حالی که به دنبال فرار از جنوب برای فرار از بمباران اسرائیل در شمال غزه بود، بازداشت شد. خانواده و همکاران بیمارستان رنتیسی دیگر چیزی در مورد او نشنیدند و باعث نگرانی آنها شد که او در زندان اسرائیل کشته شده است. رانتیسی شش روز بعد در زندان شیکما که محل بازجویی شین بت است، مرده اعلام شد.

میز خبر / ۲۹ جولای ۲۰۲۴

گزارش: زندانیان فلسطینی شرایط "گوانتانامو" را در کمپ های شکنجه اسرائیل تحمل می کنند

واشنگتن پست با اسرای فلسطینی مصاحبه کرد و به جزئیات کالبد شکافی دست یافت تا سه مرگ در زندان مجدو اسرائیل را ثبت کند.



اسرای فلسطینی به بیمارستان ابویوسف النجار در رفح در جنوب غزه آورده شدند (عکس: فراس الشاعر) گزارش جدیدی از *واشنگتن پست* که در ۲۹ جولای منتشر شد، جزئیات شکنجه، گرسنگی و کشتار فلسطینی‌ها توسط اسرائیل در سیستم زندان‌های خود را به شیوه‌ای شبیه زندان بدنام ایالات متحده در خلیج گوانتانامو نشان می‌دهد. بر اساس اظهارات شاهدان عینی از زندانیان سابق و کالبد شکافی انجام شده توسط مقامات اسرائیلی، *روزنامه پست* گزارش می‌دهد که "یک زندانی فلسطینی پس از ضرب و شتم توسط زندانبانان اسرائیلی با پارگی طحال و شکستگی دنده جان خود را از دست داد. یکی دیگر به دلیل درمان نشدن یک بیماری مزمن با پایان طاقت‌آوری روبرو شد. نفر سوم قبل از مرگ ساعت‌ها برای کمک فریاد زد." به گفته پزشکان حقوق بشر اسرائیل (PHRI)، که اعضای آن در کالبد شکافی حضور داشتند، این سه زندانی از جمله حداقل ۱۲ فلسطینی از کرانه باختری و اسرائیل هستند که از ۷ اکتبر در زندان‌های اسرائیل جان باخته‌اند. تعداد نامعلومی از فلسطینیان ربوده شده توسط ارتش اسرائیل از نوار غزه نیز در اردوگاه‌های بازداشت خارج از سیستم رسمی زندان اسرائیل جان باختند. گزارش‌های قبلی که توسط CNN و نیویورک تایمز منتشر شده بود، شکنجه و تجاوز به اسرای فلسطینی از غزه را در اردوگاه بدنام Sde Teiman در صحرای نقب مستند کرده است. با این حال، شرایط مشابهی در سیستم کیفری رسمی اسرائیل وجود دارد.

جسیکا مونتل، مدیر اجرایی گروه حقوق بشر اسرائیلی هاموکید، به *The Post* گفت: "خشونت فراگیر است. خیلی شلوغ است. هر زندانی که با آنها ملاقات کرده ایم ۳۰ پوند وزن کم کرده است. ایتمار بن گویر، وزیر امنیت ملی راست افراطی اسرائیل که بر سیستم زندان نظارت دارد، از "جنگ" خود علیه زندانیان فلسطینی عذرخواهی نکرده و از اعدام زندانیان برای کاهش ازدحام بیش از حد حمایت می کند. روزنامه پست مرگ عبدالرحمن باش، ۲۳ ساله را که در زندان مگیدو درگذشت، مستند کرد. باش از اعضای گردان شهدای الاقصی، یک گروه مقاومت فلسطینی، در ارتباط با درگیری مسلحانه با نیروهای اسرائیلی در شهر نابلس اشغالی کرانه باختری بازداشت شد. سرویس زندان اسرائیل گفت که نمی تواند جزئیاتی درباره اتهامات وارده علیه باش ارائه دهد. دو تن از همبندان باش در زندان مگیدو گفتند که او پس از ضرب و شتم شدید توسط نگهبانان در ماه دسامبر جان باخت. یکی از زندانیان به *The Post* گفت که نگهبانان "به شیوه ای دیوانه کننده" به باش و چندین زندانی دیگر رفتند. آنها از باتوم های خود استفاده کردند، آنها ما را با لگد زدند... تمام بدن ما. به گفته او، پس از ضرب و شتم، بهش و دیگران به منطقه ای از سلول های انزوا منتقل شدند. زندانی گفت: "صدای فریادها همه جا را فرا گرفته بود. باش حدود سه هفته بعد، در اول ژانویه درگذشت. در گزارشی از دانیل سولومون، پزشک متخصص PHRI، کالبد شکافی "نشانه هایی از آسیب تروماتیک را در قفسه سینه سمت راست و شکم چپ نشان داد، که باعث شکستگی های متعدد دنده و آسیب طحال شد، که احتمالاً نتیجه حمله است". شوک سپتیک و نارسائی تنفسی پس از ضرب و شتم به عنوان علل بالقوه مرگ ذکر شد. سازمان زندان های اسرائیل نه نتایج رسمی کالبد شکافی را به خانواده باش ارائه کرده و نه جسد او را تحویل داده اند. سازمان زندان به سوالاتی مبنی بر اینکه چرا جسد وی به بستگانش تحویل داده نشده است، پاسخی نداد. پست همچنین پرونده عبدالرحمن المعاری، ۳۳ ساله را که در ۱۳ نوامبر در زندان مجدو درگذشت، مستند کرد. معاری، پدر چهار فرزند، از فوریه ۲۰۲۳ پس از بازداشت در یک ایست بازرسی موقت ارتش اسرائیل و متهم شدن به وابستگی به حماس و داشتن سلاح گرم در زندان به سر می برد. یک گزارش PHRI بر اساس کالبد شکافی بیان می کند که "کبودی هایی روی قفسه سینه چپ، با دنده های شکسته و استخوان قفسه سینه در زیر مشاهده شد... کبودی های خارجی نیز در پشت، باسن، بازوی چپ و ران، و سمت راست سر و گردن مشاهده شد". خیری حمد یکی دیگر از زندانیان به روزنامه پست گفت که نگهبانان زندان معاری را در حالی که دستبند زده بودند از حدود ۱۵ پله فلزی پائین انداختند. معاری هوشیار بود، اما از سرش خونریزی داشت. سپس نگهبانان او را در سلول انزوا قرار دادند. هم زندانی، وکیل ۵۳ ساله، سری خوریه، ساعت ها به ناله های دردناک او گوش داد. خوریه گفت: "او تمام روز و شب فریاد می زد. او به یاد می آورد که ماری قبل از ساکت شدن بارها فریاد می زد: "من به دکتر نیاز دارم."

روزنامه پست همچنین پرونده محمد الصبار ۲۱ ساله را که پس از ممانعت مقامات زندان از درمان وی درگذشت، مستند کرد.

پلیس اسرائیل سابا را به دلیل پستی در شبکه های اجتماعی که گفته می شود "تحریک" محسوب می شود، بازداشت کرد.

او از کودکی از بیماری هیرشپرونک رنج می برد که باعث انسداد دردناک روده می شود و نیاز به رژیم غذایی و داروی خاصی دارد. معده صبار در ماه اکتبر پس از اینکه از داروی او محروم شد شروع به متورم شدن کرد و در ۲۸ فوریه درگذشت.

یک گزارش PHRI به این نتیجه رسید که زمانی که او را به اورژانس منتقل کردند، "وضعیت او از قبل به حدی بود که شانس نجات او کم بود".

سیاست گرسنگی آهسته با شکنجه و بی توجهی پزشکی همراه بود. زندانیان سابق به روزنامه پست گفتند که وزن قابل توجهی را در زندان از دست داده اند، اغلب بین ۳۰ تا ۵۰ پوند.

آیا الحاج عوده، وکیل دادگستری، گفت که غذایی که به زندانیان داده می شود "به سختی برای زنده ماندن کافی است". برخی از مشتریان او می گویند که روزانه سه تکه نان یا چند قاشق برنج دریافت می کنند و آب کمی برای نوشیدن می خورند.

انجمن حقوق مدنی در اسرائیل در ماه آوریل به دلیل آنچه "سیاست گرسنگی" در زندان های اسرائیل می خواند، به دادگاه عالی شکایت کرد.

یکی دیگر از بازداشت شدگان، معزیز ابیاد، وزنه بردار ۳۷ ساله، پس از آزادی به سختی راه می رفت. او گفت که در حالی که بدون هیچ اتهامی در زندان کنزیوت اسرائیل بازداشت بود، ۱۰۰ پوند از دست داد و توسط یک نگهبان با استفاده از جارو مورد تجاوز قرار گرفت. او گفت: این گوانتانامو است.

به گفته آدامیر، یک سازمان حقوق زندانیان فلسطینی، حدود ۹۷۰۰ زندانی امنیتی فلسطینی در ماه مه در زندان های اسرائیل اسیر بودند. حدود ۳,۳۸۰ زندانی اداری بودند، یعنی اسرائیل آنها را بدون اتهام یا محاکمه نگه می دارد.

این اعداد شامل اسرای غزه نمی شود. روزنامه پست گزارش می دهد که مقامات اسرائیلی به طور دقیق مشخص نمی کنند که چه تعداد از آنها بازداشت شده اند یا در کجا نگهداری می شوند.

میز خبر / ۲۹ جولای ۲۰۲۴

دستورات جدید اسرائیل برای تخلیه هزاران نفر در مرکز غزه را آواره کرد

به گفته سازمان ملل متحد، اکنون ۸۶ درصد از خاک این نوار تحت دستور تخلیه اجباری اسرائیل است. هزاران فلسطینی دیگر در ۲۹ جولای به دنبال دستور تخلیه جدید ارتش اسرائیل از خانه های خود در نوار غزه گریختند.

خبرنگار الجزیره روز دوشنبه گزارش داد: "اکثریت جمعیت آواره به سمت شهر دیرالبلاح می آیند که در حال حاضر مملو از خانواده های آواره است و فضا یا منابع کافی برای اسکان مردم ندارد." به معنای واقعی کلمه هیچ امنی وجود ندارد. جایی در غزه."

با فرار مردم، حملات هوایی و توپخانه ای شدید اسرائیل به اردوگاه آوارگان بوریج در مرکز غزه حمله کرد.

در همین حال، حملات اسرائیل به تل الحوا شهر غزه در شمال و خان یونس در جنوب ادامه دارد.



(اعتبار عکس: حاتم موسی AP/)

آنرا در ۲۹ جولای اعلام کرد که تنها ۱۴ درصد از غزه تحت دستور تخلیه اجباری اسرائیل نیست. هشتاد و شش درصد از نوار در حال حاضر در نتیجه حملات اسرائیل و دستور تخلیه از سراسر نوار آواره شده است که نشان دهنده افزایش سه درصدی نسبت به هفته گذشته است.

هفته گذشته هزاران نفر از شهر جنوبی خان یونس آواره شدند، زیرا اسرائیل به ساکنان دستور داد زیر بمباران شدید فرار کنند. تخلیه در جنوب شهر همچنان ادامه دارد.

نیروهای اسرائیلی در ۲۸ جولای به عنوان بخشی از عملیات جدید، تانک ها را به عمق خان یونس فرستادند، از جمله به شهرهای القاره، الزنا و بنی سهیله در شرق شهر.

بیش از ۱۲ غیرنظامی فلسطینی روز یکشنبه در اثر بمباران منازل و چادرها توسط نیروهای اسرائیلی در این شهر جنوبی کشته شدند. در میان تلفات چهار کودک وجود داشت که یکی از آنها نوزادی بود که با بمب های اسرائیل سرش را جدا کردند.

نیروهای اسرائیلی در ۲۲ جولای پس از صدور دستور تخلیه اولیه برای ساکنان، کمتر از دو هفته پس از آواره کردن اجباری ده ها هزار فلسطینی از شهر غزه در نوار شمالی، دوباره وارد خان یونس شدند.

از آنجائی که ساکنان این نوار به طور مداوم آواره می شوند و جائی برای رفتن ندارند، درگیری ها در جنوب، مرکز و شمال غزه بین ارتش اسرائیل و چندین جناح مقاومت فلسطینی، از جمله گردان های قسام حماس، جنبش قدس جهاد اسلامی فلسطین (PIJ) جریان دارد. تیپ ها و دیگران.

گردان های قسام شامگاه یکشنبه در بیانیه ای اعلام کردند: جنگنده های ما موفق شدند دو نظامی صهیونیست را در شهرک بنی سهیله در شرق شهر خان یونس در جنوب نوار غزه هدف قرار داده و مستقیماً مجروح کنند.

در ۲۸ جولای چندین عملیات دیگر علیه سربازان در رفح، خان یونس و سایر مناطق مرکز و شمال غزه اعلام شد.

اوضاع بحرانی در کرانه باختری، جمهوری اسلامی به اسرائیل اخطار داد

در پی اصابت یک راکت به زمینی ورزشی در ارتفاعات جولان اشغالی که منجر به کشته شدن ۱۲ کودک و نوجوان شد، اسرائیل می گوید تلافی خواهد کرد اما نمی خواهد منطقه را به جنگ تمام عیار بکشانند.

مقامات اسرائیلی در روز دوشنبه اعلام کردند که هدف آن‌ها ضربه زدن به حزب‌الله است، ولی نمی‌خواهند خاورمیانه را به جنگی تمام‌عیار بکشانند. این اظهارات در حالی بیان شد که لبنان در حال آماده‌سازی برای مواجهه با واکنش اسرائیل به حمله راکتی است که منجر به کشته شدن ۱۲ کودک و نوجوان در ارتفاعات جولان اشغالی شده بود.



مراسم یادبود جوانان و کودکانی که روز شنبه در حمله راکتی به یک زمین فوتبال در روستای مجدال شمس در بلندی‌های جولان کشته شدند

مقامات اسرائیلی اظهار داشتند اسرائیل برای یک جنگ چند روزه آماده می‌شود. این حمله به حزب‌الله لبنان نسبت داده شده است، حزب‌الله هرگونه ارتباط با این حادثه را تکذیب کرده است.

رئیس‌جمهور ایران، مسعود پزشکیان، در تماس تلفنی با رئیس‌جمهور فرانسه، امانوئل ماکرون، هشدار داده است که هرگونه حمله اسرائیل به لبنان "پیامدهای جدی" برای اسرائیل خواهد داشت، وی اما جزئیات بیشتری از این "پیامدهای جدی" ارائه نکرد.

مقامات اسرائیلی، که شامل یک مقام ارشد دفاعی و یک منبع دیپلماتیک بودند، به رویترز گفتند برآورد آن‌ها این است که پاسخ اسرائیل به جنگ تمام‌عیار منجر نخواهد شد. یک منبع دیپلماتیک اظهار داشت: "این در حال حاضر به نفع ما نیست که وارد جنگ تمام‌عیار شویم".

حادثه اخیر نگرانی‌ها را در مورد احتمال افزایش تنش‌ها بین اسرائیل و حزب‌الله و تبدیل شدن آن به جنگی گسترده‌تر افزایش داده است.

روز دوشنبه، یک حمله هوایی اسرائیل به جنوب لبنان منجر به کشته شدن دو نیروی حزب‌الله شد. این اولین کشته‌های لبنان پس از حادثه شنبه بود. در این حمله سه نفر دیگر، از جمله یک نوزاد زخمی شدند.

ارتش اسرائیل اعلام کرد که دفاع هوایی آن‌ها یک پهپاد را که از لبنان به منطقه گالیله غربی وارد شده بود، سرنگون کرده است.

کابینه امنیتی اسرائیل به بنیامین نتانیا هو، نخست‌وزیر، و یوآو گالانت، وزیر دفاع، اختیار داده است تا در مورد نحوه و زمان پاسخ به حمله شنبه در شهر مجدال شمس تصمیم‌گیری کنند.

روزنامه یدیعوت آحرونوت به نقل از مقامات ناشناس اعلام کرد پاسخ اسرائیل "محدود اما مهم" خواهد بود. گزینه‌های موجود شامل حمله محدود به زیرساخت‌ها، مانند پل‌ها، نیروگاه‌ها و بندر، تا ضربه زدن به انبارهای سلاح حزب‌الله یا هدف قرار دادن فرماندهان آن است.

نتانياهو در بيانيه‌ای پس از بازدید از مجدل شمس گفت: "دولت اسرائیل نمی‌تواند و نمی‌خواهد این حمله را نادیده بگیرد. پاسخ ما شدید خواهد بود".

مقامات ایالات متحده، از جمله آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه، بر اهمیت جلوگیری از تشدید تنش‌ها تأکید کرده‌اند. بلینکن در تماس تلفنی با رئیس‌جمهور اسرائیل، اسحاق هرزوغ، تلاش‌ها برای رسیدن به راه‌حل دیپلماتیک و بازگشت شهروندان به خانه‌های خود را مورد گفتگو قرار داد.

هیأت صلح‌بانی سازمان ملل در جنوب لبنان (UNIFIL) گفته است تماس‌های خود با مقامات اسرائیلی و لبنانی را برای کاهش تنش‌ها افزایش داده است. سخنگوی UNIFIL، آندریا تننتی، گفت: "هیچ‌کس نمی‌خواهد یک جنگ گسترده‌تر آغاز شود، اما یک محاسبه اشتباه می‌تواند به آن منجر شود. هنوز فضا برای راه‌حل دیپلماتیک وجود دارد".

وزیر خارجه لبنان، عبدالله بو حبیب، نیز بر لزوم "خودداری از اقدامات تحریک‌آمیز برای جلوگیری از جنگ منطقه‌ای" تأکید کرد.

به دلیل افزایش تنش‌ها، پروازها در فرودگاه بین‌المللی بیروت لغو یا به تأخیر افتاده‌اند. همچنین، شرکت هواپیمایی سلطنتی اردن، پروازهای خود به بیروت را برای روزهای دوشنبه و سه‌شنبه به حالت تعلیق در آورده است.

اسرائیل و حزب‌الله از ماه اکتبر تاکنون در حال حمله به یکدیگر بوده‌اند. هر دو طرف تلاش کرده‌اند از جنگ تمام‌عیار جلوگیری کنند. حزب‌الله ادعا کرده حمله راکتی که به کشته شدن کودکان منجر شد، از سوی آن‌ها نبوده و تنها یک راکت به هدف نظامی در جولان شلیک کرده‌اند. این منطقه پس از جنگ ۱۹۶۷ توسط اسرائیل اشغال و ضمیمه شده است.

حملات اسرائیل تاکنون منجر به کشته شدن حدود ۳۵۰ نفر از نیروهای حزب‌الله و بیش از ۱۰۰ غیرنظامی لبنانی، از جمله امدادگران، کودکان و خبرنگاران شده است. در مقابل، حزب‌الله نیز ۲۳ غیرنظامی و ۱۷ سرباز اسرائیلی را از ماه اکتبر به این سو کشته است.

اردوغان از احتمال دخالت نظامی در غزه خبر داد

درگیری بین ترکیه و اسرائیل، به دنبال اظهارات رئیس‌جمهور ترکیه درباره اسرائیل بالا گرفته و اردوغان از امکان مداخله کشورش برای مقابله با اسرائیل خبر داده است.

به گزارش الجزیره، بر این اساس، "رجب طیب اردوغان"، رئیس‌جمهور ترکیه در ادامه درگیری‌های لفظی با اسرائیل اعلام کرد: "ترکیه ممکن است همانند مداخله در جنگ لیبی و قره باغ، برای مقابله با اسرائیل، وارد این کشور شود". اردوغان جزئیات بیشتری پیرامون ادعای خود مبنی بر چگونگی مداخله در جنگ و تقابل با تل‌آویو را مطرح نکرد.

او در ادامه افزود: "ما باید بسیار قوی باشیم تا اسرائیل نتواند چنین اقدامات مضحکی را علیه فلسطینیان انجام دهد. ما باید همانند ورود به قره باغ، همانند ورود به لیبی، بتوانیم اقدام مشابهی را علیه اسرائیل انجام دهیم".

اردوغان تأکید کرد: "دلیلی وجود ندارد که ما نتوانیم این کار را انجام دهیم. ما باید آنچنان قدرتمند باشیم که بتوانیم چنین گام‌هایی را برداریم".

یسرائیل کاتز، وزیر خارجه اسرائیل در پاسخ به نتانياهو در صفحه شخصی خود در شبکه اجتماعی ایکس (تویتر سابق) نوشت: "اردوغان جا پای صدام حسین در تهدید علیه اسرائیل گذاشته است. خوب است که وی به یاد بیاورد سرنوشت صدام در نهایت چه شد".